



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2016 г.

371-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 28.06.2007 № 217 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Ульяновской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьёй 179³ Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области постановляет»;

2) в Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Ульяновской области:

а) абзац шестой раздела 1 изложить в следующей редакции:

«уполномоченный орган – Правительственная комиссия по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период.»;

б) пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Бюджетные ассигнования, предусмотренные законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области, по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям и лимиты бюджетных обязательств между подведомственными распорядителями и (или) получателями бюджетных средств должны быть распределены между ВЦП и государственными программами Ульяновской области.»;

в) в пункте 3.1 раздела 3 слова «пределных объёмов бюджетов ГРБС» заменить словами «бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств ГРБС»;

г) в абзаце четырнадцатом пункта 5.5 раздела 5 слова «областной целевой программы» заменить словами «государственной программы Ульяновской области (подпрограммы государственной программы Ульяновской области)».

2. Внести в Порядок подготовки и оценки докладов о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств областного бюджета Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 26.10.2007 № 372 «Об утверждении Порядка подготовки и оценки докладов о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«главный распорядитель средств областного бюджета Ульяновской области (далее – ГРБС) – исполнительный орган государственной власти Ульяновской области;»;

б) абзацы второй-шестой считать соответственно абзацами третьим-седьмым;

в) в абзаце третьем слова «главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области (далее – ГРБС)» заменить словом «ГРБС»;

2) в разделе 2:

а) в абзаце третьем пункта 2.2 слова «областные целевые программы (далее – ОЦП)» заменить словами «государственные программы Ульяновской области (далее – ГП)»;

б) в абзаце шестом пункта 2.4 слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

3) в разделе 3:

а) в абзаце восьмом пункта 3.1 слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

б) в пункте 3.3 слова «экономики и планирования» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

в) в пункте 3.4:

в абзаце первом слово «экономики» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

в абзаце пятом слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

г) в пункте 3.5:

в абзаце втором слова «экономики и планирования» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

в абзаце третьем слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

д) в пункте 3.6 слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

е) в абзаце втором пункта 3.8 слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

ж) в пункте 3.9 слова «экономики и планирования» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

з) в абзаце первом пункта 3.10 слова «экономики и планирования» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

и) в пункте 3.11:

в абзаце втором слова «экономики и планирования» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

в абзаце третьем слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

4) в абзаце третьем раздела 4 слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

5) в разделе 5:

а) в пункте 5.1 слово «ОЦП» заменить словом «ГП», слова «экономики и планирования» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

б) в пункте 5.2:

в абзацах первом и третьем слова «экономики и планирования» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

в абзацах седьмом и девятом слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

в) в пункте 5.3:

в абзаце третьем слова «экономики и планирования» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

в абзаце восьмом слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

г) в пункте 5.4 слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

б) в абзацах втором и третьем пункта 2 приложения № 3 слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

7) в приложении № 4:

а) в наименовании слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Ульяновской области»;

б) в наименовании граф 1 и 2 слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

в) в графе 2 строки «Цель ГРБС 1» слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

г) в графе 2 строки «Задача ГРБС 1.1» слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

д) в графе 2 строки «Задача ГРБС 1.2» слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

е) в графе 2 строки «Задача ГРБС 1.3» слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

ж) в графе 2 строки «Цель ГРБС 2» слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

з) в графе 2 строки «Задача ГРБС 2.1» слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

8) в приложении № 5:

а) в наименовании слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

б) в наименовании графы 2 слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

в) строку «ОЦП» изложить в следующей редакции:

«

ГП

 »;

9) в приложении № 8:

а) в наименовании слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

б) в таблице:

в наименовании граф 2 и 3 слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

в графе 1 слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

в) в абзацах втором и третьем слово «ОЦП» заменить словом «ГП»;

3. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 05.09.2008 № 377-П «О Правительственной комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1) в подпунктах «д» и «е» пункта 2.2 раздела 2 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Ульяновской области»;

2) в пункте 3.10 раздела 3 слова «(в части, касающейся бюджетных ассигнований на реализацию областных целевых программ и осуществление бюджетных инвестиций из областного бюджета, – совместно с Министерством экономики и планирования Ульяновской области)» исключить.

4. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области», следующие изменения:

1) абзац первый пункта 4.2 раздела 4 после слов «осуществляет подготовку заключения» дополнить словами «, которое, в том числе, содержит оценку финансовых последствий соответствующих изменений для областного бюджета Ульяновской области,»;

2) в пункте 5.9 раздела 5 слова «чем на 1 год» заменить словами «чем на 3 года».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов